PODER JUDICIAL MENDOZA
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

SECRETARIA DE RECURSOS CIVILES
Ac. N° 31780 — Informe Registro de Causas Ingresadas
Informe N° 25/2025 (del 05/08/2025 al 11/08/2025)

FECHA |FECHADE cull CARATULA SORTEO FECHA
INGRESO | INGRESO SORTEO
CAUSA IURIX
PRESIDENTE VOCAL 1° VOCAL 2°
24/07/2025 | 24/07/2025|  13-07001875-0/1 AVILA OSCAR DANIEL EN J 13-07001875-0 (020301- DR. GOMEZ DR. PALERMO DRA. DAY 2025/08/07
32570) AVILA OSCAR DANIEL C/ SOSA ANTONELLA
NATALI P/ DANOS DERIVADOS DE ACCIDENTES DE 12:57:08
TRANSITO J 1 (LEY 9423) P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL
24/07/2025 | 24/07/2025 | 13-00715058-4/1 CONTRERAS NORMA LILIANA EN J 57263 DR. GARAY DR. ADARO DR. VALERIO |2025/08/07
CONTRERAS, NORMA LILIANA C/ GOBIERNO DE
MENDOZA S/ DANOS Y PERJUICIOS P/ RECURSO 12:58:57
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)
08/07/2025 | 08/07/2025 |  13-07727751-4/1 BIANCO PEDRO FEDERICO JESUS C/ PISTORESI DR. PALERMO DRA. DAY DR. GOMEZ |2025/08/07
ANA LAURA P/ DANOS Y PERJUICIOS P/
COMPETENCIA 13:02:28
24/07/2025 | 28/07/2025 |  13-03722070-6/1 BORDA CASTELLON OSCAR EN J 57116 BORDA DR. GOMEZ | DRA.LLATSER DR.ADARO | 2025/08/07
CASTELLON OSCAR HUMBERTO EN J:8224 ECO
EMPRESA CONSTRUCTORA DEL OESTE SRL 13:07:44
P/QUIEBRA P/PRESCRIPCION ADQUISITIVA P/
RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY
9423)
24/07/2025 | 28/07/2025 |  13-07367988-9/1 ASOCIACION MUTUAL SANCOR SALUD EN J 13- DR. VALERIO | DR. PALERMO DR. GARAY | 2025/08/07
07367988-9 (010301-58576) GUYET MARIA
FLORENCIA C/ ASOCIACION MUTUAL SANCOR 13:13:45

SALUD P/ DANOS Y PERJUICIOS (LEY 9423) P/
RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL
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24/07/2025

29/07/2025

13-05441995-8/3

ALLEX SA EN J 408212 VALERIO ERNESTO Y
CORTEZ GLORIA ESTHER C/ IVARS ORLANDO
RUBEN E IVARS EDGARDO FRANCISCO P/
PROCESO DE CONSUMO P/ACCION AUTONOMA DE
REVISION DE COSA JUZGADA

DR. GARAY

DR. GOMEZ

DRA. LLATSER

2025/08/07

13:21:31

29/07/2025

30/07/2025

13-07232932-9/1

LUCERO RUBEN HECTOR EN J 32607 PRINGLES
BERTA ZULEMA, PRINGLES CARLOS A., PRINGLES
SUNILDA E., PRINGLES HUGO H., PRINGLES JULIO

C.Y PRINGLES ANDRES A. C/ LUCERO RUBEN
HECTOR P/ REIVINDICACION P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. VALERIO

DRA. DAY

DR. GARAY

2025/08/07

13:25:22

29/07/2025

30/07/2025

13-06859509-0/3

YELMA JOHANA JANET EN J 57193 YELMA JOHANA
JANET C/ VOLKSWAGEN DE AHORRO PARA FINES
DETERMINADOS - VOLKSWAGEN AUTOMOBILES
ARGENTINA S.A. Y YACOPINI SUD P/ PROCESO DE
CONSUMO P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. PALERMO

DR. GARAY

DR. VALERIO

2025/08/07

13:27:46

31/07/2025

01/08/2025

13-07530086-1/1

LUIMAR S.A EN J 57767 LUIMAR S.A C/ CIBI SANI
S.A.S P/ EJECUCION ACELERADA (CAMBIARIA) P/
RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY
9423)

DR. GARAY

DR. ADARO

DRA. DAY

2025/08/07

13:29:35

31/07/2025

01/08/2025

13-05361080-8/3

UNION VECINAL BELLA VISTA OTS EN J 58030
UNION VECINAL BELLA VISTA C/ MUNICIPALIDAD
DE LUJAN DE CUYO P/ ACCION DE AMPARO P/
RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY
9423)

DR. GARAY

DR. PALERMO

DRA. LLATSER

2025/08/07

13:32:19

04/08/2025

04/08/2025

13-06787835-8/2

MICHELONI ROXANA LORENA Y OTS EN J 57709
MICHELONI ROXANA LORENA PAOLA POR SI Y
P.S.H.M. MICHELONI UMA NICOL Y MARTINEZ
MICHELONI CRISTIANO ROMAN Y MARTINEZ
SEGUNDO ZOILO C/ MINISTERIO DE SALUD DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA P/ DANOS Y PERJUICIOS
P/ RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY
9423)

DR. PALERMO

DR. GOMEZ

DR. ADARO

2025/08/07

13:34:12

31/07/2025

04/08/2025

13-07163678-4/1

DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD EN J 57239
QUIROGA PALMA DANIEL ALBERTO C/
MUNICIPALIDAD DE MAIPU P/ DANOS DERIVADOS
DE ACCIDENTES DE TRANSITO P/ RECURSO

DRA. DAY

DR. GOMEZ

DR. VALERIO

2025/08/07

13:35:25
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EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

03/08/2025

06/08/2025

13-07886038-8/1

CALLE FABIOLA EN J 10753/25 VERA PAEZ, ALDANA
MACARENA C/ VERA MARCOS ANTONIO P/
ALIMENTOS URGENTES (LEY 9423) P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL

DR. ADARO

DR. VALERIO

DR. PALERMO

2025/08/07

13:37:09

06/08/2025

07/08/2025

13-07241617-6/1

PROTECCION MUTUAL DE SEGUROS DEL T.P.P. Y
NUEVA GENERACION S.A. EN J 277878 CALVANAPO
MIGDIA ELVIRA C/ NUEVA GENERACION S.A. P/
PROCESO DE CONSUMO P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. PALERMO

DRA. DAY

DR. ADARO

2025/08/08

09:52:40

08/08/2025

08/08/2025

13-00722983-0/9

MACLI GUSTAVO ADOLFO Y AGROGANADERA LA
FAJA SA EN J 13-00722983-0/3 (010305-55109)
AGROGANADERA LA FAJA SA. C/ZAFARANA

ROQUE Y OT. EN J:59 PONS GUILLERMO MARIO
P/QUIEBRA P/PRESCRIPCION (LEY 9423) P/
RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL

DR. VALERIO

DR. GOMEZ

DR. GARAY

2025/08/11

12:27:12

08/08/2025

08/08/2025

13-00449130-5/1

GIUNTA PEDRO, POCCIONI, RICARDO Y LIZABE
VIVIANA EN J 57388 CESORONI SILVINA A. Y OT. C/
FRAGUAS FRANCISCO Y OT. P/ NULIDAD DE ACTO

JURIDICO (LEY 9423) P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL

DR. GOMEZ

DRA. DAY

DR. PALERMO

2025/08/11

12:28:43
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SECRETARIA DE RECURSOS CIVILES

FECHA |FECHA DE Ccull CARATULA SORTEO FECHA
INGRESO | INGRESO SORTEO
CAUSA IURIX
PRESIDENTE VOCAL 1° VOCAL 2°
05/04/2024 | 05/04/2024 13-07008907-0/1 CAMPOS MARIO ALBERTO EN J° 13-07008907-0 DRA. DAY DR. PALERMO DR. VALERIO |2025/08/08
(020301-32172) CAMPOS MARIO ALBERTO C/
PEDROSA MARIO P/ ACCIONES POSESORIAS Y DE 10:24:32
TENENCIA -J2 P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)
07/11/2023 | 07/11/2023 13-00266700-7/1 MUNICIPALIDAD DE GUAYMALLEN EN J° 13- DR. GOMEZ DRA. DAY DR. PALERMO |2025/08/08
00266700-7 (010304-55097) MUNICIPALIDAD DE
GUAYMALLEN C/ MADRID, ELSA NORMA S/ 10:42:58
EXPROPIACION Y SUS ACUMULADOS AUTOS N°
35.965/55.161 P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL
19/05/2025 | 20/05/2025 13-04919506-5/2 AGUADO CRISTINA DOLORES EN J° 13-04919506-5 DR. GARAY DR. ADARO DRA. DAY 2025/08/11
(020301-32535) AGUADO, CRISTINA DOLORES C/
SABIO, OSCAR ALBERTO S/ PRESCRIPCION 11:49:02
ADQUISITIVA P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)
31/07/2025 | 01/08/2025 13-07156873-8/2 GONZALEZ MONICA ANTONIA EN J 32662 MENDEZ DR. VALERIO DR. ADARO DR. PALERMO |2025/08/11
PAOLA ANDREA C/GONZALEZ MONICA ANTONIA
P/DA&#65533;0S Y PERJUICIOS P/ RECURSO 12:00:17
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)
22/12/2023 | 26/12/2023 13-04820323-4/1 ZUFIA BUSTAMANTE ANDREA NOEMI'Y OT. EN J° 13- DR. GOMEZ DRA. DAY DR. ADARO 2025/08/11
04820323-4 (010303-56340) ZUFIA BUSTAMANTE
ANDREA NOEMI Y MELJIN OMAR EDUARDO C/ 12:16:09

ARNEDO SANTIAGO ALBERTO Y FIGUEROA
AGUILERA LEANDRO ADRIAN P/ DANOS
DERIVADOS DE ACCIDENTES DE TRANSITO P/
RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL
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19/12/2023 | 20/12/2023 13-06808467-3/1 DYGA INGENIERIA'YY OBRAS S.R.L. EN J° 13- DR. GOMEZ DRA. DAY DR. PALERMO |2025/08/11
06808467-3 (010305-56648) MUNICIPALIDAD DE
GUAYMALLEN C/ DYGA INGENIERIAY OBRAS S.R.L. 12:22:31
E INTEGRITY SEGUROS ARGENTINA SA P/ COBRO
DE PESOS P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL
05/10/2023 | 06/10/2023 13-05496400-9/1 MUNICIPALIDAD DE SAN RAFAEL EN J° 13-05496400-| DR. GOMEZ DRA. DAY DR. ADARO 2025/08/11
9 (020301-31971) LATOUR DIEGO EZEQUIEL C/
MUNICIPALIDAD DE SAN RAFAEL P/ DANOS Y 12:25:25
PERJUICIOS -J1 P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL
28/07/2025 | 28/07/2025 13-00774034-9/3 DALMAU MARTIN ALBERTO EN J 13-00774034-9 DR. GOMEZ DRA. DAY DR. ADARO 2025/08/11
(010301-58633) GARCIA RAFAEL EDUARDO C/
DALMAU MARTIN ALBERTO P/ EJECUCIA?N 13:11:23
HIPOTECARIA (LEY 9423) P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL
SECRETARIA DE RECURSOS CIVILES
FECHA FECHA DE|CUlJ CARATULA SORTEO FECHA
INGRESO |INGRESO SORTEO
CAUSA IURIX
PRESIDENTE VOCAL 1° VOCAL 2°
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SECRETARIA DE RECURSOS CIVILES
REQUISITORIA DE PRONUNCIAMIENTO EN PLENO (Art. 9 Ley 9423)

FECHA FECHA DE|CUIJ CARATULA SORTEO FECHA
INGRESO |INGRESO SORTEO
CAUSA IURIX
13/12/2024 | 16/12/2024 | 13-04869849-7/16 ACIAR EDGARDO EXEQUIEL Y OTROS EN J° 13- DR. DALMIRO GARAY CUELI
04869849-7/15 (010302-57170) ACIAR EDGARDO DR. JOSE V. VALERIO
EXEQUIEL Y OTROS C/ VOLKSWAGEN SA DE DR. JULIO RAMON GOMEZ
AHORRO PARA FINES DETERMINADOS Y DRA. MARIA TERESA DAY
VOLKSWAGEN ARGENTINA SA P/ PROCESO DE DRA. NORMA LLATSER LOPEZ
CONSUMO P/ RECURSO EXTRAORDINARIO DR. OMAR PALERMO
PROVINCIAL (LEY 9423) DR. MARIO ADARO




